АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От у*£№#£&> № £ /

Об организации районного соревнования
среди механизаторов, занятых на проведении
весенне-полевых работ в 2020 году

В целях мобилизации коллективов и тружеников агропромышленного
комплекса на своевременное и качественное проведение весенне-полевых
работ в 2020 году, стимулирования труда механизаторов:

1. Провести районное соревнование среди механизаторов, занятых на
проведении весенне-полевых работ в 2020 году (далее - соревнование среди
механизаторов).

2. Утвердить Положение о соревновании среди механизаторов
согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению и
подведению итогов соревнования среди механизаторов согласно
приложению № 2.

4. Утвердить смету расходов на награждение денежными призами
участников соревнования среди механизаторов согласно приложению № 3.

5. Рекомендовать государственному автономному учреждению
Новосибирской области «Редакция газеты «Новая жизнь», информационному
ресурсу «Сузун LIFE» в социальных сетях, на официальном сайте
администрации Сузунского района обеспечить освещение хода весенне-
полевых работ и итогов районного соревнования среди механизаторов.

6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Сузунского района.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжением оставляю за
собой.

Глава Сузунского района < f  ̂ у '  JI.В. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к распоряжению администрации

Сузунского района
от S&&.&>&> №

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном соревновании среди механизаторов,

занятых на проведении весенне-полевых работ в 2020 году

1. Цели и задачи
1.1. Районное соревнование среди механизаторов, занятых на

проведении весенне-полевых работ в 2020 году (далее -  районное
соревнование) проводится в целях мобилизации коллективов и тружеников
агропромышленного комплекса Сузунского района на своевременное и
качественное проведение весенне-полевых работ.

1.2. Задачами районного соревнования являются:
- достижение наивысшей выработки у механизаторов занятых на

прибивке влаги, на предпосевной обработке почвы, на посеве зерновых
культур;

- соблюдение механизаторами агротехнических требований и
охраны труда при проведении весенне-полевых работ.

2. Организация и проведение
2.1. Организатором районного соревнования является

администрация Сузунского района, общее руководство осуществляет
организационный комитет по проведению районного соревнования (далее -
организационный комитет).

2.2. Районное соревнование проводится совместно с предприятиями
агропромышленного комплекса Сузунского района всех форм
собственности.

2.3. Срок проведения соревнования - май -  июнь 2020 года.

3. Участники соревнования
В соревновании принимают участие механизаторы предприятий

агропромышленного комплекса всех форм собственности, занятые на
проведении весенне-полевых работ.

4. Условия проведения соревнования
4.1. Районное соревнование проводится в 3 этапа:
1 этап -  среди механизаторов, занятых на прибивке влаги;
2 этап -  среди механизаторов, занятых на предпосевной обработке

почвы;
3 этап -  среди механизаторов, занятых на посеве зерновых культур.

4.2. Результаты районного соревнования определяются
организационным комитетом поэтапно на основе информации, поступившей
от предприятий агропромышленного комплекса.

4.3. Организационный комитет определяет победителей по следующим
критериям:

- качественное проведение работ в хозяйстве;
- соблюдение механизатором агротехнических требований при

выполнении работ;
- соблюдение требований охраны труда при проведении работ.

5. Награждение победителей
5.1. Награждение победителей районного соревнования проводится

представителями администрации Сузунского района, организационного
комитета с участием представителей средств массовой информации на
рабочих местах механизаторов.

5.2. Победители награждаются денежными призами.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению администрации

Сузунского района
от / Р _____

СМЕТА
расходов на награждение денежными призами

участников районного соревнования среди механизаторов, занятых
на проведении весенне-полевых работ в 2020 году

Финансирование по разделу «Сельское хозяйство и рыболовство»
КБК 810-0405-0800004051-350-296, в том числе:

Денежный приз механизаторам на прибивке влаги -  10000 рублей:
(10 механизаторов по 1000 рублей)
Денежный приз механизаторам на предпосевной обработке почвы -  10000
рублей: (10 механизаторов по 1000 рублей)
Денежный приз механизаторам на посеве зерновых культур -  20000
рублей:(20 механизаторов по 1000 рублей).
Итого -  40000 рублей.
Всего по смете сорок тысяч рублей.